
1 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 845  DEL  09/12/2025 

SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
OGGETTO: BANDO PER CONTRIBUTI PER IL TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI 
ALUNNI/STUDENTI CON DISABILITA' ANNO SCOLASTICO 2025/2026 (SCUOLE DELL'INFANZIA, 
SCUOLE PRIMARIE E SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO) - ANNO 2025 - APPROVAZIONE 
ELENCO BENEFICIARI 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SETTORE 
 

Visti: 
• gli artt.107, comma 3, lett. b-c-d) e 109, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in 

materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
• gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in materia di impegno di spesa e di 

relative regole per l’assunzione; 
• la Legge 7/8/1990, n. 241 con particolare riferimento all’art. 12; 
• l’art. 38 dello Statuto del Comune di Gallarate; 
• l’art. 8 del Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale 20/12/2016, n. 169, esecutiva; 
 
Richiamati: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale 19/12/2024 n. 53, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione degli esercizi 
2025-2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale 08/01/2025, n. 2, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

• il Decreto Ministeriale del 21/03/2025 con cui il Ministero dell’Interno d’intesa con il 
Ministero dell’economie e delle Finanze ha assegnato ai comuni risorse aggiuntive per 
l’anno 2025 al fine di potenziare il servizio di trasporto scolastico per alunni/studenti con 
disabilità, privi di autonomia, frequentanti le scuole dell'infanzia, le scuole primarie e le 
scuole secondarie di primo grado;  

• la deliberazione della Giunta Comunale 29/10/2025 n. 183, esecutiva, che si intende 
integralmente richiamata, che approva i criteri per l’erogazione del contributo oggetto del 
presente atto;     

• la determinazione dirigenziale 03/11/2025 n. 739 che approva l’Avviso Pubblico e assume 
gli impegni di spesa per la misura in oggetto; 

• la presente proposta di determinazione dirigenziale del 05/12/2025 recante il numero 
5802, predisposta dal responsabile del procedimento cui essa afferisce, dallo stesso 
inserita nel flusso documentale dell’Ente - la qual cosa ne sancisce la provenienza, la 
titolarità, la sottoscrizione e la regolarità tecnica nei termini indicati dall’art. 147-bis, 
comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, n. 267 - e i cui contenuti si intendono a tutti gli effetti 
trasfusi nel presente provvedimento; 

 
  

copia informatica per consultazione



2 
 

Premesso che: 

• tramite l’erogazione di un contributo “una tantum”, il bando è finalizzato a sostenere le 
famiglie che provvedono, in autonomia o tramite terzi, al trasporto scolastico dei figli 
disabili frequentanti le scuole dell'infanzia, le scuole primarie e le scuole secondarie di 
primo grado ed è stato aperto dal 07/11/2025 sino al 05/12/2025;  
 

Preso atto che: 
• sono pervenute n. 86 domande delle quali: 

- 78 aventi tutti i requisiti di accesso e quindi ammissibili, per un totale di 69 beneficiari 
dato che n. 8 persone hanno presentato più domande distinte e pertanto prenderanno 
contributo moltiplicato per il n. di figli con disabilità certificata, come previsto dal 
bando; 

- 8 domande inammissibili (3 per mancanza dei requisiti, 5 doppie) – elenco non 
ammessi in atti comunali; 

• è stato calcolato l’importo del contributo spettante a ciascun richiedente secondo i criteri 
stabiliti dal bando stesso; 

• il presente atto è conforme al principio di segmentazione procedimentale stabilito dall’art. 
20, comma 1 del nuovo Regolamento per la disciplina degli uffici e di servizi approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale 20/12/2016, n. 169, esecutiva, in applicazione 
delle linee guida sul tema dell’Anticorruzione approvate dal Consiglio Comunale con 
deliberazione del 12/12/2016, n. 72; 

• non appaiono sussistere ipotesi di interferenza parentale rilevanti ai sensi dell’art. 1, 
comma 9, lett. e) della Legge 06/11/2012, n. 190 e dell’art. 10, comma 2, lett. a) del 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione approvato con deliberazione della Giunta 
comunale 5/2/2018, n. 7, esecutiva, in relazione ai soggetti che hanno preso parte con 
poteri decisori al presente atto; 
 

Ritenuto di fare propria attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di 
legge la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del procedimento meglio 
evidenziata in preambolo, che definisce: 
 

• di approvare l’elenco dei n. 69 beneficiari del “Bando per contributi per il trasporto 
scolastico a favore di alunni/studenti con disabilità anno scolastico 2025/2026”, come da 
importi indicati in allegato A), per un totale pari ad € 94.597,08; 

• che l’elenco dei beneficiari verrà pubblicato nel rispetto delle normative vigenti in materia 
di tutela dei dati personali ed in particolare sarà indicato il n. di protocollo della domanda 
e l’importo assegnato (elenco in all. A); 

• di procedere con la liquidazione del contributo una tantum ai 69 beneficiari aventi diritto;  
• di dare atto che la somma da destinare alla misura è già stata impegnata con 

Determinazione 03/11/2025 n. 739 citata in premessa; 
 

DETERMINA 
 
di fare propria attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la 
proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del procedimento meglio evidenziata 
in preambolo, che definisce: 
 

1. di approvare l’elenco dei n. 69 beneficiari del “Bando per contributi per il trasporto 
scolastico a favore di alunni/studenti con disabilità anno scolastico 2025/2026”, come da 
importi indicati in allegato A), per un totale pari ad € 94.597,08;  

2. che l’elenco dei beneficiari verrà pubblicato nel rispetto delle normative vigenti in materia 
di tutela dei dati personali ed in particolare sarà indicato il n. di protocollo della domanda 
e l’importo assegnato (elenco in all. A); 

3. di procedere con la liquidazione del contributo una tantum ai 69 beneficiari aventi diritto;  
4. di dare atto che la somma da destinare alla misura è già stata impegnata con 

Determinazione 03/11/2025 n. 739 citata in premessa. 
 

copia informatica per consultazione



3 
 

 
Allegato A: elenco beneficiari privacy 
 
RFL/cs 
 
 
 

Gallarate, 09/12/2025 
 

Il Dirigente 
 

RE FERRÈ LAURA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

copia informatica per consultazione



N. PROT. DOMANDA IMPORTO

1 78957 del 11/11/2025 1.439,83 €                    

2
77809 del 07/11/2025
77812 del 07/11/2025

2.879,67 €                    

3 79486 del 13/11/2025 1.439,83 €                    

4
81871 del 24/11/2025
81876 del 24/11/2025

2.879,67 €                    

5 78671 del 10/11/2025 1.439,83 €                    

6 81881 del 24/11/2025 1.439,83 €                    

7 80056 del 16/11/2025 1.439,83 €                    

8 80165 del 17/11/2025 1.439,83 €                    

9 78204 del 07/11/2025 1.439,83 €                    

10 81389 del 21/11/2025 1.439,83 €                    

11 81686 del 22/11/2025 1.439,83 €                    

12 80183 del 17/11/2025 1.439,83 €                    

13 78177 del 07/11/2025 1.439,83 €                    

14 82009 del 24/11/2025 1.439,83 €                    

15 79848 del 14/11/2025 1.439,83 €                    

16 79772 del 14/11/2025 1.439,83 €                    

17 78670 del 10/11/2025 1.439,83 €                    

18 79323 del 12/11/2025 1.439,83 €                    

19
79845 del 14/11/2025
79874 del 14/11/2025

2.879,67 €                    

20 79327 del 12/11/2025 1.439,83 €                    

ELENCO BENEFICIARI 
BANDO TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2025

copia informatica per consultazione



21
78587 del 10/11/2025
78591 del 10/11/2025
78593 del 10/11/2025

4.319,48 €                    

22 81655 del 21/11/2025 1.439,83 €                    

23 78277 del 09/11/2025 1.439,83 €                    

24 79221 del 12/11/2025 1.439,83 €                    

25
80949 del 19/11/2025
80953 del 19/11/2025

2.879,67 €                    

26 82589 del 26/11/2025 1.439,83 €                    

27 78948 del 11/11/2025 1.439,83 €                    

28 81383 del 20/11/2025 1.439,83 €                    

29
81034 del 19/11/2025
81035 del 19/11/2025

2.879,67 €                    

30 79336 del 12/11/2025 1.439,83 €                    

31 80454 del 17/11/2025 1.439,83 €                    

32 78681 del 10/11/2025 1.439,83 €                    

33 80143 del 17/11/2025 1.439,83 €                    

34 81645 del 21/11/2025 1.439,83 €                    

35 80440 del 17/11/2025 1.439,83 €                    

36 83136 del 29/11/2025 1.439,83 €                    

37 78713 del 11/11/2025 1.439,83 €                    

38 79328 del 12/11/2025 1.439,83 €                    

39 82414 del 26/11/2025 1.439,83 €                    

40 79931 del 14/11/2025 1.007,88 €                    

copia informatica per consultazione



41
79027 del 12/11/2025
79020 del 12/11/2025

2.015,77 €                    

42 79718 del 13/11/2025 1.007,88 €                    

43 84004 del 03/12/2025 1.007,88 €                    

44 83221 del 01/12/2025 1.007,88 €                    

45 79343 del 12/11/2025 1.007,88 €                    

46 78728 del 11/11/2025 1.007,88 €                    

47 79870 del 14/11/2025 1.007,88 €                    

48 83080 del 28/11/2025 1.007,88 €                    

49 80057 del 16/11/2025 1.007,88 €                    

50 83686 del 02/12/2025 1.007,88 €                    

51 82310 del 25/11/2025 1.007,88 €                    

52 80793 del 18/11/2025 1.007,88 €                    

53 82027 del 24/11/2025 1.007,88 €                    

54 82061 del 24/11/2025 1.007,88 €                    

55 80005 del 14/11/2025 1.007,88 €                    

56 79342 del 12/11/2025 1.007,88 €                    

57 81099 del 19/11/2025 1.007,88 €                    

58 79453 del 13/11/2025 1.007,88 €                    

59 80042 del 15/11/2025 1.007,88 €                    

60 79311 del 12/11/2025 1.007,88 €                    

61 80354 del 17/11/2025 1.007,88 €                    

62 80225 del 17/11/2025 575,93 €                        

63 84418 del 04/12/2025 575,93 €                        

copia informatica per consultazione



64 79549 del 13/11/2025 575,93 €                        

65
81936 del 24/11/2025
81956 del 24/11/2025

1.151,87 €                    

66 80260 del 17/11/2025 575,93 €                        

67 78679 del 10/11/2025 575,93 €                        

68 79683 del 13/11/2025 575,93 €                        

69 81643 del 21/11/2025 575,93 €                        

copia informatica per consultazione


